


Edição 2.248 | Ano 14
20 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

EXTRATOS DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 93IFOSN3-WATL0I7C-W2V1ZS6M-UYZHUHWM
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO N° 260-B/2023

CONTRATO Nº: 260-B/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  o  fornecimento  de  medicamentos  e  medicamentos

controlados para as demandas da Atenção Básica e suas unidades, bem como as atividades do

Fundo Municipal de Saúde, seus setores e suas unidades relacionados à Atenção Básica

CONTRATADO: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI – CNPJ/MF sob o nº 07.294.636/0001-32

VALOR GLOBAL: R$ 1.467.355,32 (Um Milhão Quatrocentos e Sessenta e Sete Mil Trezentos e

Cinquenta e Cinco e Trinta e Dois Centavos), para os Lotes 02 ao 05

PRAZO E VIGÊNCIA: 15/12/2023 A 15/12/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 03.08.00 - Secretaria Municipal de Saúde;

Unidade: 03.08.51 - Fundo Municipal de Saúde;

Ação: 2020 – Manutenção das Unidades de Saúde;

                      2014 - Manutenção das Ações da Atenção Primária em Saúde;

                      2115 - Manutenção do Programa Saúde da Família – SF;

                      2019 – Manutenção das Ações da Assistência Farmacêutica; 

Elemento: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fontes: 15001002 / 1600 / 1621.

AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores; Lei 10.520/02.

DATA DE ASSINATURA: 15/12/2023

PREFEITA MUNICIPAL: SILVANIA SILVA MATOS.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.248 | Ano 14
20 de fevereiro de 2024

Página 3

EXTRATOS DE CONTRATOS

Certificação Digital: 93IFOSN3-WATL0I7C-W2V1ZS6M-UYZHUHWM
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO N° 260-A/2023

CONTRATO Nº: 260-A/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  o  fornecimento  de  medicamentos  e  medicamentos

controlados para as demandas da Atenção Básica e suas unidades, bem como as atividades do

Fundo Municipal de Saúde, seus setores e suas unidades relacionados à Atenção Básica

CONTRATADO: MEDFASP SERVICOS & COMERCIO EIRELI

CNPJ/MF sob o nº 03.935.967/0001-53

VALOR GLOBAL: R$ 1.644.936,90 (Um Milhão Seiscentos e Quarenta e Quatro Mil Novecentos

e Trinta e Seis Reais e noventa Centavos) para o Lote 01.

PRAZO E VIGÊNCIA: 15/12/2023 A 15/12/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 03.08.00 - Secretaria Municipal de Saúde;

Unidade: 03.08.51 - Fundo Municipal de Saúde;

Ação: 2020 – Manutenção das Unidades de Saúde;

                      2014 - Manutenção das Ações da Atenção Primária em Saúde;

                      2115 - Manutenção do Programa Saúde da Família – SF;

                      2019 – Manutenção das Ações da Assistência Farmacêutica; 

Elemento: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fontes: 15001002 / 1600 / 1621.

AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores; Lei 10.520/02.

DATA DE ASSINATURA: 15/12/2023

PREFEITA MUNICIPAL: SILVANIA SILVA MATOS.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.248 | Ano 14
20 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: 93IFOSN3-WATL0I7C-W2V1ZS6M-UYZHUHWM
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO N° 260-C/2023

CONTRATO Nº: 260-C/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, a contratação de empresa para o fornecimento

de  material  penso  e  hospitalar  e  Equipamentos  de  Proteção  Individuais  (EPI’S),  para  as

demandas da Atenção Básica e suas unidades, bem como as atividades do Fundo Municipal de

Saúde, seus setores e suas unidades relacionados à Atenção Básica

CONTRATADO: MEDFASP SERVICOS & COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

03.935.967/0001-53

VALOR GLOBAL: R$ 247.795,80 (Duzentos e Quarenta e Sete Mil Setecentos e Noventa e

Cinco Reais e oitenta Centavos), para o lote 01.

PRAZO E VIGÊNCIA: 15/12/2023 A 15/12/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 03.08.00 - Secretaria Municipal de Saúde;

Unidade: 03.08.51 - Fundo Municipal de Saúde;

Ação: 2020 – Manutenção das Unidades de Saúde;

                      2014 - Manutenção das Ações da Atenção Primária em Saúde;

                      2115 - Manutenção do Programa Saúde da Família – SF;

                      2019 – Manutenção das Ações da Assistência Farmacêutica; 

Elemento: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fontes: 15001002 / 1600 / 1621.

AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores; Lei 10.520/02.

DATA DE ASSINATURA: 15/12/2023

PREFEITA MUNICIPAL: SILVANIA SILVA MATOS.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.248 | Ano 14
20 de fevereiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: 93IFOSN3-WATL0I7C-W2V1ZS6M-UYZHUHWM
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO N° 260-D/2023

CONTRATO Nº: 260-B/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, a contratação de empresa para o fornecimento

de  material  penso  e  hospitalar  e  Equipamentos  de  Proteção  Individuais  (EPI’S),  para  as

demandas da Atenção Básica e suas unidades, bem como as atividades do Fundo Municipal de

Saúde, seus setores e suas unidades relacionados à Atenção Básica

CONTRATADO: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI – CNPJ/MF sob o nº 07.294.636/0001-32

VALOR GLOBAL: R$ 1.056.972,08 (Um Milhão Cinquenta e Seis Mil Novecentos e Setenta e

Dois Reais e Oito Centavos), para o lote 02.

PRAZO E VIGÊNCIA: 15/12/2023 A 15/12/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 03.08.00 - Secretaria Municipal de Saúde;

Unidade: 03.08.51 - Fundo Municipal de Saúde;

Ação: 2020 – Manutenção das Unidades de Saúde;

                      2014 - Manutenção das Ações da Atenção Primária em Saúde;

                      2115 - Manutenção do Programa Saúde da Família – SF;

                      2019 – Manutenção das Ações da Assistência Farmacêutica; 

Elemento: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fontes: 15001002 / 1600 / 1621.

AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores; Lei 10.520/02.

DATA DE ASSINATURA: 15/12/2023

PREFEITA MUNICIPAL: SILVANIA SILVA MATOS.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.248 | Ano 14
20 de fevereiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: 93IFOSN3-WATL0I7C-W2V1ZS6M-UYZHUHWM
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO N° 264/2023

CONTRATO Nº: 264/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, a contratação de empresa para o fornecimento

de  equipamentos  e  materiais  para  a  base  descentralizada  do  SAMU de  Monte  Santo,  com

objetivo de suprir a demanda de materiais utilizados diariamente no atendimento em urgência e

emergência, e exigência da central reguladora de serrinha, tornando obrigatório conter esses

materiais nas ambulâncias

CONTRATADO: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ/MF sob o nº 34.680.592/0001-51

VALOR GLOBAL: R$ 13.724,30 (Treze Setecentos e Vinte e Quatro Reais e Trinta Centavos), 

para os Lotes 03 e 04

PRAZO E VIGÊNCIA: 22/12/2023 A 22/12/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 03.08.00 - Secretaria Municipal de Saúde;

Unidade: 03.08.51 - Fundo Municipal de Saúde;

Ação: 2020 – Manutenção das Unidades de Saúde;

                      2014 - Manutenção das Ações da Atenção Primária em Saúde;

                      2115 - Manutenção do Programa Saúde da Família – SF;

                      2019 – Manutenção das Ações da Assistência Farmacêutica; 

Elemento: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fontes: 15001002 / 1600 / 1621.

AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores; Lei 10.520/02.

DATA DE ASSINATURA: 22/12/2023

PREFEITA MUNICIPAL: SILVANIA SILVA MATOS.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.248 | Ano 14
20 de fevereiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: 93IFOSN3-WATL0I7C-W2V1ZS6M-UYZHUHWM
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO N° 265/2023

CONTRATO Nº: 265/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, a contratação de empresa para o fornecimento

de  equipamentos  e  materiais  para  a  base  descentralizada  do  SAMU de  Monte  Santo,  com

objetivo de suprir a demanda de materiais utilizados diariamente no atendimento em urgência e

emergência, e exigência da central reguladora de serrinha, tornando obrigatório conter esses

materiais nas ambulâncias

CONTRATADO: ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA 

CNPJ sob o nº 26.527.362/0001-29

VALOR GLOBAL: R$ 1.480,00 (Um Mil Quatrocentos e Oitenta Reais), para o lote 06

PRAZO E VIGÊNCIA: 22/12/2023 A 22/12/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 03.08.00 - Secretaria Municipal de Saúde;

Unidade: 03.08.51 - Fundo Municipal de Saúde;

Ação: 2020 – Manutenção das Unidades de Saúde;

                      2014 - Manutenção das Ações da Atenção Primária em Saúde;

                      2115 - Manutenção do Programa Saúde da Família – SF;

                      2019 – Manutenção das Ações da Assistência Farmacêutica; 

Elemento: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fontes: 15001002 / 1600 / 1621.

AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores; Lei 10.520/02.

DATA DE ASSINATURA: 22/12/2023

PREFEITA MUNICIPAL: SILVANIA SILVA MATOS.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.248 | Ano 14
20 de fevereiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: 93IFOSN3-WATL0I7C-W2V1ZS6M-UYZHUHWM
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	PREGÃO ELETRÔNICO
	EXTRATOS DE CONTRATOS 


		2024-02-20T17:02:31-0300




